
1049Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 5 dell’11-01-2010

PARTE SECONDA

_________________________
Deliberazioni del Consiglio e della Giunta_________________________

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIO-
NALE 10 dicembre 2009, n. 2424

PO 2007-2013 Asse VI. Linea di Intervento 6.1,
Azione 6.1.6. Avviso per la presentazione di
domande per l’accesso ai “contributi a favore di
cooperative di garanzia e consorzi FIDI per la
dotazione di fondi rischi diretti alla concessione
di garanzie a favore di operazioni di credito atti-
vate da piccole e medie imprese socie. Approva-
zione schema di convenzione.

La Vicepresidente, Assessore allo Sviluppo Eco-
nomico e Innovazione Tecnologica, avv. Loredana
Capone, sulla base della relazione istruttoria esple-
tata dal Dirigente del Servizio Ricerca e Competiti-
vità e dal Dirigente dell’Ufficio Attrazione degli
Investimenti, riferisce quanto segue:

Premesso che
il P.O. FESR 2007 - 2013 approvato dalla Com-

missione Europea il 20.11.2007 con Decisione n.
C(2007) 5726 prevede nell’ambito dell’asse VI
(“Competitività dei sistemi produttivi e occupa-
zione”) la linea d’intervento 6.1 (“Interventi per la
competitività delle imprese”);

che con deliberazione della Giunta Regionale n.
750 del 7.5.2009 è stato approvato il Programma
Pluriennale dell’Asse VI (PPA), il quale, nell’am-
bito della linea d’intervento 6.1, prevede l’azione
6.1.6, volta a sostenere l’accesso al credito da parte
delle PMI pugliesi, attraversa la concessione di
contributi destinati- ai fondi patrimoniali di
garanzia dei Consorzi fidi;

con Delibera di Giunta Regionale n. 250 del
26/02/2009 (BURP n. 39 del 12/03/2009) è stato
approvato lo schema di Avviso per la presentazione
di domande per l’accesso ai”contributi a favore di
cooperative di garanzia e consorzi FIDI per la dota-
zione di fondi rischi diretti alla concessione di
garanzie a favore di operazioni di credito attivate da
piccole e medie imprese socie”;

con successiva Delibera di Giunta Regionale n.
440 del 24/03/2009 è stato approvato il nuovo
schema di Avviso per la presentazione di domande
per l’accesso ai”contributi a favore di cooperative
di garanzia e consorzi FIDI per la dotazione di fondi
rischi diretti alla concessione di garanzie a favore di
operazioni di credito attivate da piccole e medie
imprese socie”;

con determinazione dirigenziale n. 150 del
26/03/2009 (BURP n. 58 del 16/04/2009) è stato
assunto l’impegno di spesa ed è stato pubblicato
l’Avviso per la presentazione delle domande per
l’accesso ai “contributi a favore di cooperative di
garanzia e consorzi FIDI per la dotazione di fondi
rischi diretti alla concessione di garanzie a favore di
operazioni di credito attivate da piccole e medie
imprese sode”;

con le determinazioni dirigenziali n. 8 del 16
luglio 2009 e n. 17 del 25 settembre 2009, si è prov-
veduto alla nomina della Commissione per la sele-
zione delle Cooperative di garanzia e dei Consorzi
FIDI beneficiari;

con determinazione n. 01053 del 30 novembre
2009 del Dirigente del Servizio Ricerca e Competi-
tività, sono stati approvati i Verbali della Commis-
sione di valutazione e la ripartizione delle somme
prevista dalla stessa Commissione;

Rilevato che
Il punto 10.1 dell’Avviso per la presentazione

delle domande per l’accesso ai contributi a favore
di cooperative di garanzia e consorzi FIDI per la
dotazione di fondi rischi diretti alla concessione di
garanzie a favore di operazioni di credito attivate da
piccole e medie imprese socie, stabilisce che “il
contributo concesso è accreditato presso una o più
banche conformemente alle indicazioni del Confidi
beneficiario, nei modi e termini previsti dalla con-
venzione che sarà stipulata con la Regione.

Considerato che
Si rende, pertanto, necessario approvare uno

schema di convenzione che disciplini i rapporti tra
ciascuno dei soggetti ammessi alle agevolazioni e la
Regione Puglia, individuando gli obblighi di tali
soggetti, nonchè le modalità di realizzazione del
Programma di credito garantito aggiuntivo da rea-
lizzare con risorse proprie degli stessi.



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 5 dell’11-01-2010

COPERTURA FINANZIARIA DI CUI ALLA
L.R. 28/01 e smi

La presente deliberazione non comporta implica-
zioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa
e dalla stessa non deriva alcun onere a carico der
bilancio regionale.

Il presente provvedimento rientra nella specifica
competenza della Giunta Regionale ai sensi del-
l’art. 4 - comma 4 - lettere F e K della L.R. n. 7/97.

La Vicepresidente propone alla Giunta l’ado-
zione del conseguente atto finale;

LA GIUNTA REGIONALE

- udita la relazione e la conseguente proposta della
Vicepresidente;

- vista la sottoscrizione in calce al presente provve-
dimento del Dirigente del Servizio Ricerca e
Competitività e del Dirigente dell’Ufficio Attra-

zione Investimenti che ne attestano la conformità
alla legislazione vigente;

- a voti unanimi espressi nei modi di legge,

DELIBERA

- di prendere atto di quanto sopra riportato;

- di approvare lo schema di Convenzione che dovrà
essere sottoscritto dalle cooperative di garanzia e
dai consorzi FIDI per l’accesso alle agevolazioni
previste dall’Avviso per la dotazione di fondi
rischi diretti alla concessione di garanzie a favore
di operazioni di credito attivate da piccole e
medie imprese socie;

- di pubblicare il presente provvedimento sul Bol-
lettino Ufficiale della Regione Puglia.

Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott. Romano Donno Dott. Nichi Vendola

1050



1051Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 5 dell’11-01-2010



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 5 dell’11-01-20101052



1053Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 5 dell’11-01-2010



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 5 dell’11-01-20101054



1055Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 5 dell’11-01-2010



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 5 dell’11-01-20101056



1057Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 5 dell’11-01-2010



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 5 dell’11-01-20101058



1059Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 5 dell’11-01-2010



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 5 dell’11-01-20101060


